
I-LE-48929-S
ANBSC - Proc. 3551/2008 R.G.N.R. - Procura della Repubblica Bari (L. 575/1965)

Scheda dettagliata | I-LE-48929-S | I-LE-325482

Dati del procedimento

Ufficio Procura della Repubblica Distretto Bari

N° Proc. 3551/2008 R.G.N.R. Giudice Piliego Alessandra

Definitivo 10/07/2014 Coadiutori Coppi Ivana

Proposto Anaclerio Alessandro, Cannale
Deborah, Carnevale Claudio,
Colonna Domenico, Colonna
Nicola, De Giglio Apollonia, Di Bari
Giovanni, Ferrante Damiano,
Fiorentino Antonio, Fiorentino
Emanuele, Marzulli Maddalena,
Palermo Cataldo, Parisi Radames,
Parisi Vito, Volpicella Costantino

Terzi Girone Francesca

Dati del bene

Tipologia Immobili Categoria Appartamento in condominio

Descrizione casa al piano terra sita in Meledugno località Torre Specchia composta da tre vani ed
accessori cointestata ai coniugi PALERMO GIRONE . Catasto fg. 3 p.lle 77 sub 6

Quota confiscata 100%

Intestatari Palermo Cataldo (50%, Intestatario), Girone Francesca (50%, Intestatario)

Ubicazione

Stato ITALIA Regione Puglia

Provincia Lecce Comune Melendugno

Zona Urbana periferica Indirizzo località Torre Specchia

Dati catastali e conformità urbanistica/edilizia

Catasto NCEU Categoria A/3 Sezione

Foglio 3 Particella 77 Subalterno 6

Conformità In corso di accertamento

Consistenza e valutazione

Superficie 59 mq Vani 4,5 Volumi

Rendita 244,03 Valore CTU  Euro (EUR) Valore OMI 38.645,00
Euro (EUR)

Conservazione, occupazione e criticità

Condizioni Non rilevato Disponibilità Occupato sine titulo

                               1 / 4



I-LE-48929-S
ANBSC - Proc. 3551/2008 R.G.N.R. - Procura della Repubblica Bari (L. 575/1965)

Occupanti Familiari proposto Canone

Gravami Ipoteca Vincoli Nessuno

                               2 / 4



I-LE-48929-S
ANBSC - Proc. 3551/2008 R.G.N.R. - Procura della Repubblica Bari (L. 575/1965)

Localizzazione

Estratto di mappa

                               3 / 4



I-LE-48929-S
ANBSC - Proc. 3551/2008 R.G.N.R. - Procura della Repubblica Bari (L. 575/1965)

Planimetria

Anteprima

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org


 
 

www.anbsc.it  
Indirizzo mail: agenzia.nazionale@anbsc.it    Indirizzo PEC: agenzia.nazionale@pec.anbsc.it  

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con sentenza n. 288/12 nell’ambito del procedimento n. 3551/2008 R.G.N.R. - 

Procura della Repubblica di Bari parzialmente confermata dalla Corte D'Appello con sentenza n. 

1841/2013 del 29 maggio 2013 e divenuta definitiva in data 10 luglio 2014 a seguito di sentenza della 

Corte di Cassazione, in danno di Anaclerio Alessandro+14 è stata disposta la confisca, tra l’altro, del 

seguente bene: 

Unità immobiliare per uso di abitazione e assimilabile ubicato in Melendugno (LE) Località 

Torre Specchia, identificato catastalmente, allo stato, al NCEU - Cat. A/3 - Foglio 3 - Part. 77 - 

Sub 6 (I-LE-325482) valore € 38.645,00. 

VISTA la trascrizione del provvedimento di sequestro in favore dell’Amministrazione Finanziaria 

dello Stato; 

VISTA la nota prot. n. 28513 del 05/06/2017 con la quale l’Agenzia Nazionale per l’amministrazione 

e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata ha chiesto ai possibili 

destinatari dei beni immobili, di manifestare il proprio interesse alla destinazione dei cespiti sopra 

individuati, indicendo conferenza di servizi in data 18/07/2017. 

PRESO ATTO delle risultanze della conferenza di servizi di cui al verbale al protocollo 40649 del 

29/08/2017. 

VISTA la Delibera di Giunta n. 132 del 24 /08/2017 , con la quale l’ente Comune di Melendugno ha 

manifestato l’interesse all’acquisizione dei cespiti  per Fini istituzionali,nello stato di fatto e di diritto 

in cui si trovano; 

PRESO ATTO che nella riunione del 14/12/2017 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia Nazionale ha 

deliberato il trasferimento del bene all’ente: Comune di Melendugno per Fini istituzionali. 

VISTO il decreto legge 4 febbraio 2010, n. 4 “Istituzione dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione 

e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalita' organizzata” convertito con 

modificazioni dalla legge 31 marzo 2010, n. 50; 

VISTO la legge 31 maggio 1965 n. 575 “Disposizioni contro le organizzazioni criminali di tipo 

mafioso, anche straniere) come modificata dalla legge n. 50/2010; 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011 n. 159 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di 

prevenzione, nonche' nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136.” 

A
N
B
S
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
5
9
9
8
7
 
d
e
l
 
2
8
/
1
2
/
2
0
1
7



 
 

www.anbsc.it  
Indirizzo mail: agenzia.nazionale@anbsc.it    Indirizzo PEC: agenzia.nazionale@pec.anbsc.it  

 

 

VISTA la Legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 29 dicembre 

2012, c.d. Legge di stabilità 2013; 

DECRETA 

Il bene confiscato, indicato in premessa: Unità immobiliare per uso di abitazione e assimilabile 

ubicato in Melendugno (LE) Località Torre Specchia, identificato catastalmente, allo stato, al 

NCEU - Cat. A/3 - Foglio 3 - Part. 77 - Sub 6 (I-LE-325482) valore € 38.645,00, è trasferito, nello 

Stato di fatto e di diritto in cui si trova, al patrimonio indisponibile dell’ente: Comune di Melendugno 

per Fini istituzionali. 

Eventuali oneri e pesi iscritti o trascritti sul bene anteriormente alla confisca sono estinti di diritto ai 

sensi del comma 197 dell’art. 1 della legge n. 228/2012 che ha disciplinato compiutamente la tutela dei 

terzi titolari di diritto di credito nel caso di confisca non soggetta alle norme del D.Lgs. n. 159/2011. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai 

sensi del. D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 e successive modificazioni oppure al T.A.R. Lazio ai 

sensi dell’articolo 9 della legge n. 50/2010. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

 

Reggio Calabria, data del protocollo 

Il Direttore 

(Ennio Mario Sodano) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norma collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.1 

                                                 
1 Compilato/Verificato dall’Area/Verificato dal dirigente DBC dott.ssa Matilde Pirrera 


